1

EDITAL n.º 067/2020 – SESP-SEED

RETIFICAÇÃO

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base
no  Edital 001/2020  SESP/SEED,  RETIFICA  MERA  IRREGULARIDADE na  confecção  do
Edital 066/2020, de nova convocação dos candidatos do processo seletivo destinado a selecionar
militares estaduais da reserva remunerada da PMPR voluntários, para compor o Corpo de Militares
Estaduais Inativos Voluntários – Programa de Colégios Cívico-Militares do Paraná (CMEIV – CC-
M), nos termos deste Edital, na forma e com motivação a seguir.

2. O item 4.2 do Edital 066/2020 (p. 46) fica alterado da seguinte forma:

[...]

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

TELÊMACO BORBA

MUNICÍPIO DE  TELÊMACO BORBA

MUNICÍPIO DE CURIÚVA

POSTO/GRAD. NOME PONTUAÇÃO FUNÇÃO ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO
NO MUNICÍPIO

SITUAÇÃO

1 3SGT ALAIR ALVES ROSA 20 MONITOR 1 APROVADO

2 SD1C EDINALDO ANTONIO DA
SILVA

20 MONITOR 2 APROVADO

[...]

Curitiba, PR, 25 de agosto de 2021.

Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) –

PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

	EDITAL n.º 067/2020 – SESP-SEED